
                                                                                           

                      平成２８年６月１５日  

 

  保護者各位 

 

                                                       岩手県立不来方高等学校  

                                                       校 長 平 藤   淳  

 

 

平成２８年度第１回三者面談の実施について（ご案内） 

  初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  また、平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、高校総体と前期中間考査も終了し夏季休業が目前に迫って参りました。 

１年生は、入学して３ヶ月が経過し高校生活に慣れ始めた頃です。最初の考査も終わり、これまでの

学習の質や量、部活動や列車通学など生活サイクルの再確認が必要になります。 

２年生は、部活動や生徒会活動を中心に、文武の両立を目指し、学習プランの点検、進路目標を確認

する時期です。 

３年生は、夏季休業の進学課外や就職講座等で、就職・進学に向け具体的な取り組みに邁進する時期

になります。 

一方で、頂点を目指し全国大会や国体での活躍を期す生徒もいます。それぞれが自己の進路実現に向

け、努力と時間をかける時期になりました。 

つきましては、下記のとおり実施する三者面談で、夏季休業中の生活のありかたや学習・進路等につ

いて、生徒本人・保護者・学級担任で確認して、今後の充実した学校生活につなげたいと思います。 

  ご多用のところとは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

記 

１ 期 間 平成２８年６月３０日（木）～７月７日（木） 

２ 日 時 (1) 具体的な面談の日時等については、学級担任とご相談ください。 

(2) ７月５日（火）、６日（水）、７日（木）は午前授業となります。 

１３：３０以降の面談が可能になります。 

３ 場 所    本校各ＨＲ（具体的な場所は学級ごとの連絡になります） 

４ その他    (1) 校舎の出入りは生徒昇降口をご利用ください。 

 (2) 上履き（スリッパ等）をご用意ください。 

 (3) 公共の交通機関をご利用ください。 

なお、車で来校される際は、学校周辺の駐車場の利用はご遠慮ください。 

本校の駐車場図は、裏面を参照ください。また、救急車両のスペースを確保するため、 

降雨時も含め、ロータリ周辺の駐車はご遠慮ください。 

また、下校する生徒と車両の接触等に注意いただきますよう、お願い申しあげます。 

 

第１学年 019-697-8271 第２学年 019-697-8272 

第３学年 019-697-8293 

 


